[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 26 января 2013 года                                                                                       № 237

р.п. Мокроус
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года           № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденного Муниципальным Собранием Федоровского муниципального района Саратовской области от       31 августа 2006 года № 57,  руководствуясь Уставом Федоровского муниципального района Саратовской области, Муниципальное Собрание Федоровского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2013 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Федоровского муниципального района Саратовской области Горбатова А.В.

Глава Федоровского

муниципального района

                    В.И. Бека
Приложение
к решению Муниципального Собрания
Федоровского муниципального района
№ 237 от 26.01. 2013
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на 2013 год
   Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области
         Под приватизацией муниципального имущества подразумевается возмездное отчуждение находящегося в муниципальной собственности района имущества (объектов приватизации) в собственность физических и (или) юридических лиц. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на  2013 год (далее по тексту – Прогнозный план), разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года      № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденного Муниципальным Собранием Федоровского муниципального района Саратовской области от 31.08.2006 года № 57.
          Основными целями реализации Прогнозного плана являются повышение эффективности управления муниципальным имуществом Федоровского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальным имуществом) и обеспечение планомерности процесса приватизации в Федоровском муниципальном районе.
           Основные направления и задачи в реализации Прогнозного плана:

- своевременное и полное поступление всех запланированных доходов от приватизации муниципального имущества в бюджет Федоровского муниципального района;

- сокращение расходов бюджета на управление муниципальным имуществом, в том числе уменьшение затрат на содержание и эксплуатацию нерентабельных объектов;
- привлечение к участию в приватизации субъектов малого предпринимательства;

- приватизация имущества одновременно с земельными участками, на которых оно расположено, в целях повышения стоимости и инвестиционной привлекательности имущества.
            Реализация указанных направлений будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене приватизации муниципального имущества на основании всестороннего анализа складывающейся экономической ситуации, проведения инвентаризации и независимой оценки муниципального имущества, подлежащего приватизации, в соответствии с действующим законодательством.
           Принятие Прогнозного плана не исключает возможности дополнительно, в случае необходимости, внесения предложения о приватизации конкретных предприятий и иного имущества (объектов) по заявкам юридических и физических лиц, по инициативе администрации Федоровского муниципального района Саратовской области и ее структурных подразделений.
          Отчет о выполнении Прогнозного плана подлежит опубликованию.

Раздел II. Перечень муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области,

подлежащего приватизации в 2013 году

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Местона-хождение
	Индивидуализирующая характеристика
	Предполага-емый срок приватиза-ции

	1.
	Нежилое здание – здание стационара Семеновской участковой больницы с двумя отапливаемыми и двумя холодными пристройками и с кухней, прачечной и складом
	Саратовская область, Федоровский район, село Семеновка, ул.Набережная, дом 91
	Площадь – 384 кв.м;
год постройки – 1910,                  инвентарный номер –63:248:002:000033680

	II-III квартал 2013 года

	2.
	Легковой

автомобиль – VOLGA SIBER

	Идентификационный номер (VIN): Х96ERВ6X6A0003178.
Категория ТС: В.

Год выпуска: 2009.

Модель, № двигателя: *2.4L-DOHC*185800329*.
Шасси (рама) №: отсутствует. Кузов №: JR4100A0003009. Цвет кузова: черный.
Мощность двигателя, л.с. (кВт): 143 (105).
Рабочий объем двигателя, куб. см: 2429.
Тип двигателя: бензиновый.

Экологический класс: четвертый. Разрешенная максимальная масса, кг: 1950.

Масса без нагрузки, кг: 1480. Организация-изготовитель ТС: ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия. Паспорт транспортного средства: 52 МТ 963396 выдан 09.10.2009 года ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия.
	I- II квартал 2013 года

	3.
	Легковой

автомобиль – ШЕВРОЛЕ  НИВА

	Идентификационный номер (VIN): Х9L21230050093984.
Категория ТС: В.

Год изготовления ТС: 2005.

Модель, № двигателя: ВАЗ 2123, 0104436.
Кузов №: 0093984.
Цвет кузова: темно-синий металлик.

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 79,60 (58,50).

Рабочий объем двигателя, куб. см: 1.690,00.

Тип двигателя: бензиновый.

Разрешенная максимальная масса, кг: 1.850,00.

Масса без нагрузки, кг: 1400,0. Организация-изготовитель ТС: Россия ЗАО «Джи Эм – АВТОВАЗ».

Паспорт транспортного средства: 63 МВ 159436 выдан 21.09.2005 года  ЗАО «Джи Эм – АВТОВАЗ»
	I- II квартал 2013 года

	4.
	Легковой автомобиль –

ВАЗ-21310

	Идентификационный номер (VIN): ХТА21310010029433.

Категория ТС: В.

Год изготовления ТС: 2001.

Модель, № двигателя:  2130, 0020483.
Кузов №: 0029433.

Цвет кузова: светло-серебристый металл.

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 58,7 квт.

Рабочий объем двигателя, куб. см: 1774.

Тип двигателя: бензиновый.

Разрешенная максимальная масса, кг: 1870.

Масса без нагрузки, кг: 1370. Организация-изготовитель ТС: ВАЗ Россия.

Паспорт транспортного средства: 63 КВ 176507 выдан 28.04.01 года  АО «АВТОВАЗ»
	I- II квартал 2013 года

Верно: